证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 048 号

1

奥瑞金科技股份有限公司

关于公司合并报表范围内担保的进展公告

奥瑞金科技股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”、“公司”）及董事会

全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

公司于 2021 年 4 月 16 日召开的第四届董事会 2021 年第三次会议及 2021

年 5 月 11 日召开的 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于公司合并报表范围

内担保额度的议案》，同意公司与下属公司之间、下属公司之间未来十二个月在

额度内相互提供担保。公司管理层可根据实际经营情况对公司及下属公司之间的

担保金额进行调剂。担保额度有效期为自公司 2020 年年度股东大会审议批准之

日起十二个月。

一、担保进展情况概述

公司控股子公司奥瑞金（武汉）包装有限公司（以下简称“武汉包装”）与

浙江浙银金融租赁股份有限公司（以下简称“浙银租赁”）开展融资租赁售后回

租业务，租赁本金 9,500 万元，租赁期限 36 个月。公司与浙银租赁签署《保证

合同》，提供连带责任保证。

公司全资子公司浙江奥瑞金包装有限公司（以下简称“浙江奥瑞金”）与永

赢租赁金融有限公司（以下简称“永赢租赁”）开展融资租赁售后回租业务，租

赁本金 5,000 万元，租赁期限 36 个月。公司与永赢租赁签署《保证合同》，提供

连带责任保证。

二、被担保人基本情况

（一）武汉包装

公司名称：奥瑞金（武汉）包装有限公司

注册资本：40,346.65 万元

成立日期：1994 年 10月 20 日

法定代表人：马斌云

住所：湖北葛店经济技术开发区

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 048 号

2

经营范围：生产、销售二片金属罐及易拉盖；包装装潢印刷品印刷；铝罐回

收，节能技术的开发与销售；货物和技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁

止进出口的商品除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方才开展经

营活动）

关联关系：公司的控股子公司

经营情况：截至 2021 年 12 月 31 日，总资产 64,919 万元，净资产 34,720

万元，负债总额 30,199 万元，2021 年实现营业收入 80,317 万元，2021 年实现

净利润 420 万元（未经审计）。

（二）浙江奥瑞金

公司名称：浙江奥瑞金包装有限公司

注册资本：20,000 万元

成立日期：2011年1月26日

法定代表人：周原

住所：杭州湾上虞经济技术开发区

经营范围：许可项目：包装装潢印刷品印刷；货物进出品；道路货物运输（不

含危险货物）（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准）。一般项目：金属包装容器及材料制造；金属包装

容器及材料销售；金属制品销售；包装服务；专业设计服务；资源再生利用技术

研发；非居住房地主租赁；普通玻璃容器制造；塑料制品销售；塑料制品制造（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

关联关系：公司的全资子公司

经营情况：截至 2021 年 12 月 31 日，总资产 42,543 万元，净资产 8,610

万元，负债总额 33,933 万元，2021年实现营业收入 43,238 万元，2021年实现

净利润-1,893 万元（未经审计）。

三、担保协议的主要内容

（一）公司与浙银租赁签署《保证合同》的主要内容：

1．债权人（甲方）：浙江浙银金融租赁股份有限公司

2．保证人（乙方）：奥瑞金科技股份有限公司

3. 债权额：本合同所担保债权本金人民币 9,500 万元

4. 保证方式：本保证为不可撤销的连带责任保证

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 048 号

3

5. 保证担保范围：保证担保范围为承租人在主合同项下应向甲方支付的全

部租金、违约金、损害赔偿金、甲方为实现主债权和担保权利而支付的各项费用

（诉讼费、仲裁费、保全申请费、保全申请费、保全担保费、保全保险费、律师

费、调查费、差旅费、公证费、评估费、鉴定费、拍卖费，以及平台佣金和处理

租赁物时产生的全部税费、补交税款、运输费、仓储费、保管费、保险费、维修

费等）和其他所有承租人应付款项。

6. 保证期间：全部主合同项下最后到期的债务履行期限届满之日起三年；

若全部或部分主合同项下债务约定分期履行的，则保证期间为最后一期债务履行

期限届满之日起三年。

（二）公司与永赢租赁签署《保证合同》的主要内容：

1．债权人（甲方）：永赢租赁金融有限公司

2. 保证人（乙方）：奥瑞金科技股份有限公司

3. 债权额：本合同所担保债权本金人民币 5,000万元

4. 保证方式：本担保为不可撤销的连带责任保证担保

5．保证范围：在主合同项下应向甲方支付的全部租金、逾期利息、违约金、

损害赔偿金、甲方为实现债权而支付的各项费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、

律师费、差旅费、担保费、公证费及主合同项下租赁物取回时的拍卖、评估及处

置等费用)以及债务人其他应付款项。如遇主合同项下约定的利率及租金变化情

况，还应包括因该变化而相应调整后的款项。

6. 保证期间：主合同约定的债务履行期限届满之日起两年，如主合同项下

债务约定分期履行的，则保证期间为主合同约定的债务人最后一期履行期限届满

之日起两年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

公司及控股子公司不存在对外担保事项，均为合并报表范围内担保。截至

2022 年 4 月底，公司及下属公司（公司与下属公司之间、下属公司之间）累计

担保总余额为人民币 333,256.76 万元，占公司 2021 年 12 月 31 日经审计的归属

于上市公司股东净资产的 44.09%；公司不存在逾期对外担保。

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2022－临 048 号

4

五、备查文件

《保证合同》。

特此公告。

奥瑞金科技股份有限公司

                                                       董事会

2022年 5月 7日